#### A D D I T I O.

\* Adde. Et quod impeditus ire Romam, non teneatur pro obtinenda absolutione mittere epistolam, vel procuratorem, sed quod tunc ab episcopo, vel Nuntio, seu alio, habente privilegium, absolvendus sit, tenent Nau. cap. 27. nu. 90. ver. ad quintam in Man. & Auila. de censur. p. 2. c. 7. disp. 1. dub. 6. concl. 3. cessante postmodum impedimento præsentare se tenetur superiori, a quo fuerat absolvendus, non extante impedimento.

### De aliis excommunicationibus Summo Pontifici in iure referuatis.

#### Cap. XXIX.

##### S V M M A R I V M.

- 1 Excommunicatus a delegato Papa post annum a solo Papa absolui potest.
- 2 Excommunicatus a Decessano ob falsas literas Papæ post lapsum viginti dierum non nisi a Papa absolui valet.
- 3 Literas falsas Papæ habens excommunicatus non est, nisi contra eum ordinarius specificè excommunicationis sententiam ferat.
- 4 Dies viginti, post quos non nisi a Papa quis ab excommunicatione absolui potest, quando currere incipiant.
- 5 Clerici scienter, & sponte communitantes cum excommunicatis a Papa, eos ad diuina recipientes excommunicationem incurrunt.
- 6 Clerici ut participantes cum excommunicato a Papa in excommunicationem incidant, quæ requirantur.
- 7 Incendiarij a Prelatis semel excommunicati a solo Papa possunt absolui.
- 8 Incendiarij Ecclesiarum, an ipso iure excommunicati sint.
- 9 Mulier incendiaria semel denunciata a excommunicata, a solo Papa absolui potest.

- 10 Incendiarij Ecclesiarum denunciati a legato a latere regulariter absolui nequeunt.
- 11 Incendiarius quis censendus, ut excommunicari, & a solo Papa absolui queat.
- 12 Incendiarij, ut a solo Papa absoluantur, in speciali nomine expresso, denunciari debent, nec sufficit denunciatio generalis.
- 13 Excommunicatus ob Ecclesie fractionem cum spoliatio post denunciationem solus Papa absoluit.
- 14 Ecclesiam frangentes, & spoliantes ipso iure excommunicationem incurrunt.
- 15 Ecclesiam frangentes, & spoliantes ante denunciationem Episcopus absolui valet, dummodo satisfacere voluerit iniuriam passis.
- 16 Ecclesiam aperiens, ut spoliat, vel frangens, sed non expulsi, in excommunicationem non incidit.
- 17 Effractor ecclesie quis dicendus.
- 18 Ecclesiarum nomine veniunt etiam Monasteria, hospitalia, & alia loca pia.
- 19 Nominationi, aut electioni alicuius in Senatores, aut Rectores Urbis Romæ sine Papæ licentia abscissionem excommunicationem incurrunt.
- 20 Romani ex ipsa Vrbe naturaliter oriundi, vel ibi inchoati Senatores, aut Rectores Urbis Romæ quando eligi, vel non eligi possunt absque Papæ licentia.
- 21 Facultatem dantes alicui interficiendi, capiendi, aut vexandi eos, qui Reges, Principes, & alios similes excommunicant, & ea facultate videntes, excommunicationem incurrunt.
- 22 Capitu. quicumque, de sentent. excommunicationis, libro sexto, quas personas excommunicet, & ob quas alienes.
- 23 Nomine [Suorum] in cap. quicumque, de sentent. excomm. lib. 6. quoniam intelligantur.
- 24 Inquisitores ex odij, gratiæ, lucri, aut amoris prætextu contra hæreticos procedere omittentes, excommunicationem incurrunt, & a solo Papa absolui possunt.
- 25 Inquisitores ex timore, ignorantia, aut ad scandalum vitandum super hæretica prauitate procedere omittentes excommunicati non sunt.
- 26 Religiosi, qui Clericis, aut laicis Sacramenta Pœnitentiæ extremæ, vel Eucharistiæ ministrare, aut Matrimonium solemnizare sine parochi licentia præsumunt, in excommunicationem incidunt.
- 27 Religiosi, etiam ecclesie parochiali præfecti, si alios, quam suis parochianis, extremam Vnctionem, aut Eucharistiæ ministrant sine parochorum licentia, excommunicationem incurrunt.
- 28 Religiosi alij religiosi suis, vel alterius ordinis Eucharistiæ, vel Vnctionem extremam sine licentia ministrantes, excommunicati non sunt.
- 29 Religiosus ex ignorantia, aut ex parochi ratihabitione, Eucharistiæ, vel extremam Vnctionem ministrando, excommunicationem non incurrunt.
- 30 Religiosus viaticum in articulo mortis sine parochi licentia ministrans excommunicatus est.
- 31 Religiosi fere omnes ex privilegio eis concesso Eucharistiæ quouis die anni, excepto die paschatis, secularibus ministrare possunt.
- 32 Solemnizationes Matrimonij quoniam intelligi solent.
- 33 Religiosus, ut laicis sibi subditis extremam Vnctionem ministrant, parochus etiam si Sacerdos non sit, licentiam dare potest.
- 34 Sacerdos dans religioso facultatem ministrandi suis subditis Sacramenta, in licentia Sacramentum recipientem, seu ministrandum exprimere debet.